
                                                                            

 

 

 

 

 
„Поттикнување на регионална соработка и одговори на ниво на политики во време на кризи“ 

Проектот го спроведуваат:

 

Влијанието на Ковид-19 врз економијата, со посебен фокус на социјалната 

економија 

Он-лајн регионален форум 

28 февруари 2022 

 
Дневен ред 

 

11:00-11:15 Воведни обраќања 

- Александар Кржаловски, директор, Македонски центар за меѓународна 
соработка 

- Фатмир Битиќи, заменик на Претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции 

- Ариола Аголи, менаџер на Националниот ресурсен центар, Партнерс 
Албанија за промени и развој, Албанија 

11:15 – 12:00 Сесија 1: Влијанието на КОВИД-19 врз економијата и вработувањето: 

Тековна состојба и одговори во регионот 
- Бранимир Јовановиќ, економист, Виенски институт за меѓународни 

економски студии 

- Даниела Зампини, специјалист за вработување, Меѓународна организација 
на трудот (ИЛО) 

- Барбара Садовски, регионален експерт, Барка, Полска 
ДИСКУСИЈА 
Фасилитатор: Александар Кржаловски, Македонски центар за меѓународна 
соработка 

12:00 – 13:00 Сесија 2: Социјалната економија и социјалното претприемништво за 

време и по КОВИД-19 
- Дина Ракин, експерт, Коалиција за солидарен развој на економијата, Србија 

- Весна Бајшански – Агиќ, извршен директор, Мозаик, Босна и Херцеговина  

- Анто Јанковиќ, претседател, Центар за економски просперитет и слобода – 
ЦЕП, Црна Гора 

- Клотилда Тавани, директор на програми, Партнерс Албанија за промени и 
развој, Албанија 
 

ДИСКУСИЈА 
Фасилитатор: Валентина Величковска, Македонски центар за меѓународна 
соработка 

13:00 – 13:15 Пауза 
13:15 – 14:15 Сесија 3: Улогата, одговорот и придонесот на ГО во справувањето со 

влијанието на КОВИД-19 врз економијата 
- Благица Петрески, извршен директор на Finance Think, Република Северна 

Македонија 



                                                                            

 

 

 

 

 
„Поттикнување на регионална соработка и одговори на ниво на политики во време на кризи“ 

Проектот го спроведуваат:

 

- Ивана Томашевиќ, директор на Бизнис Центар Бар, Црна Гора 

- Ариана Гјули, Проектен координатор, Отворени податоци, Косово 

- Дејана Кузмиќ, раководител на меѓународна соработка, Српско здружение на 
работодавачи, Србија 

 
ДИСКУСИЈА 
Фасилитатор: Валентина Величковска, Македонски центар за меѓународна 
соработка 

14:15 – 14:30 Заклучоци и затворање на форумот 
- Александар Кржаловски, директор, Македонски центар за меѓународна 

соработка 

 
 


